ΕΥΣΕΒΙΟΥ ΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ. Ωδή ἔστι ἢ ἐπὶ δόγμασι ὁρθοῦς θεολογία, ἢ αὐτὴ καθ' ἑαυτὴν ἢ τῆς πλείους ψυχῆς μεμιλέτηκον ἀναπέμπειν θεῷ.

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ. Ἡ ἔπειτα αἰθνητῶν

Ι.  ANTEMVS Domino: gloriosè enim * honorificatus est.

Exodi 15, 1.
* Vulgata magnificatus

BASILII. Canticum est,

Canticum quid sit.

quodcumque contemplatione simplici theologicaque comprehenditur. Canticum est vox concinnè tradita siue modulata sine sono instrumenti. Hoc primum cecinerunt Canticum filij Israël, cum sicco pede Rubrum mare transiissent, & Ægyptios insequentes unum cum curribus & equis undis obrutos & submersos conspexissent: non quòd maris contractionem quamdam ac refluxum isto loco fieri obseruassent (vti tradunt hi qui idolis adiecti sunt, & in cogitatione sua euanescent: hunc enim, si id verum fuisset, præ his Ægyptij potissimum cognouissent, utpote magis propinqui & versati in locis istis:) sed quòd inexpugnabilem Dei potentiam pro ipsis certare & ipsos defendere vidissent. Ceterum virorum quidem chorus Duce usus est Moysè; at feminarum, sorore eius Mariâ tympanum pulsante, id est membra sua per continentiam mortificante. Tympanum enim pellis est emortui animalis. Eundem sanè hymnum uterque canit chorus alternatim modulantes ac succinentes: *Cantemus Domino: gloriosè enim honorificatus est.*

ΕΥΣΕΒΙΟΥ ΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ. Canticum est Theologia rectis dogmatibus constans, quam ipsamet anima perfecti viri per seipsam meditata est offerre Deo.

BASILII. An non omnem sensibilem

Ppppp 3

&

CATE-
NA PA-
TRVM.
Potentia &
gloria Dei
signum eni-
deni.

& exilem gloriam transcendit is qui creaturam vniuersam pro se armatam habet suisque nutibus obtemperantem, & in fugam vertentem eos qui creatori suo resistere ac molestiam faceffere conantur? non utique naturali quodam impetu, sed contra naturam coactam creatoris explere voluntatem, qui omni humanâ laude potior populum suum per maris medium ire fecit, & pelagus tamquam continentem traicere, impium verò & iniquum populum Ægyptiorum eandem post ipsos viam tenere, & infontes atque hospites occidere conantem absque labore in fugam vertit, & confertim omnes è medio sustulit.

CYRILLI. Vtiliter enim hoc miraculum edidit vniuersorum Deus: etenim cum plurima eaque admiranda ipsis in Ægypto signa ostendisset, hoc etiam clementer adiecit, vt hi qui sub tutela eius erant ipsum mare pertransire possent, vt & piam deinceps & firmam mentem in seipsis haberent, & iam crederent ipsum non ex falsis Deis esse quempiam, aut humanæ artis adinventionem; sed cum vniuersorum esset Dominus, ipsum creaturæ suis pedibus subiectæ imperare, & quodcumque voluerit facile perficere.